
Recife, 25 de abril de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 76 - 9

CONTRATADO: LEMON TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ 10.627.870/0001-49 Ipojuca, 17/04/2024. OSVALDO 
ALMEIDA DE MORAIS JÚNIOR- Secretário Municipal de Defesa 
Social(*)(**)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 335/PMI-SEC/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 308/2023 CPL. Contratação das atrações “TÉO DA 
FARRA” a ser realizada no dia 20 de janeiro de 2024 conforme 
programação cultural da Festa de Nossa Senhora do Ó, Ipojuca/
PE. CONTRATADO: GAMBOA SONORIZAÇÃO ILUMINAÇÃO E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA CNPJ: 00.265.963/0001-17 
VALOR GLOBAL:  R$ 4.000,00. Ipojuca/PE, 28/12/2023. JORGE 
HENRIQUE RAMOS SOARES – Secretário Especial de Cultura.
(*)(**)(***)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DO IPOJUCA, Estado de 
Pernambuco, por meio de sua Comissão de Concurso Público, 
torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO 2 DO  CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS.
O Edital de Retifi cação na íntegra e todas as publicações 
referentes ao concurso público estarão disponíveis no endereço 
eletrônico https://institutoindec.org.br.

ALEXANDRE CARDOSO DA SILVA FILHO
Secretário Municipal de Administração, Gestão e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
GABINETE DA PREFEITA

ERRATA
Na PORTARIA Nº 9734/2024, de 16 de abril de 2024, publicada no DOE em 19 de abril de 2024, que nomeou e convocou os candidatos 
aprovados no Concurso Público, nos termos do Edital n.º 001/2023, destinados ao preenchimento de vagas ao ingresso no quadro 
permanente, para exercerem em caráter efetivo os cargos de Professor I e II, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipojuca.
 
Onde se lê: “

PROFESSOR I

Nº NOME CPF NOTA COLOCAÇÃO PCD COTA

1 EVELLEN CRIS CARNEIRO 
BONFIM ***.763.234-** 25,00 116 NÃO NÃO

2 JOSE WALMILSON DO REGO 
BARROS ***.578.234-** 24,50 117 NÃO NÃO

3 MARIA MARILISE DA SILVA ***.580.094-** 24,50 46 NÃO SIM

4 SIMONY FREITAS DE MELO ***.942.234-** 24,50 118 NÃO NÃO

5 JACICLEIDE DE LIMA 
ALBUQUERQUE ***.121.844-** 24,50 9 SIM NÃO

6 JAMERSON JOSE MARTINS ***.115.404-** 24,50 119 NÃO NÃO

7 ELAINE BARBOSA FERREIRA ***.533.224-** 24,50 121 NÃO NÃO

8 FERNANDA GABRIELA DA 
S.PIMENTEL ***.854.364-** 24,50 47 NÃO SIM

9 ANA CLEIDE DA SILVA ***.779.578-** 24,50 122 NÃO NÃO

10 GABRIELA DE CARVALHO 
VAREJÃO ***.520.394-** 24,50 123 NÃO NÃO

11 ELISABETE JOAQUINA DA SILVA ***.400.624-** 24,50 124 NÃO NÃO

12 NAYRA CAMILA DE BRITO 
ARAUJO MILANI ***.757.158-** 24,50 125 NÃO NÃO

13 WANESSA MARIA DE LIMA ***.608.284-** 24,50 126 NÃO NÃO

14 DIOGO BRUNO W. GRANDIDIER 
GOMES ***.828.454-** 24,50 127 NÃO NÃO

15 ALESSANDRA MARIA BERTOLDO ***.562.344-** 24,50 128 NÃO NÃO

16 EDJA DA SILVA SANTOS ***.740.404-** 24,50 48 NÃO SIM

17 RAFAELA PEREIRA SOUZA DE 
ARAÚJO ***.712.064-** 24,50 130 NÃO NÃO

18 ANTONIO JOSE RODRIGUES 
FILHO ***.283.564-** 24,50 131 NÃO NÃO

19 MARCILENE SANTANA DA SILVA ***.242.874-** 24,50 132 NÃO NÃO

20 MANUEL VICTOR DE LIRA LEITE 
PESSOA ***.372.264-** 24,50 133 NÃO NÃO

21 ELIANE FERREIRA JUSTINO ***.417.084-** 24,50 134 NÃO NÃO

22 VIRGINIA SANDRA DA SILVA 
UCHOA ***.767.004-** 24,50 135 NÃO NÃO

23 LUCIANA BEZERRA DA SILVA ***.391.314-** 24,50 136 NÃO NÃO

24 LUCELIA DE LIMA FRANCISCO ***.775.874-** 24,50 137 NÃO NÃO

25 PRISCILA DE SOUZA A. REIS 
CAVALCANTI ***.326.264-** 24,50 139 NÃO NÃO

26 JEFERSON DA COSTA FIDELIS ***.565.724-** 24,50 141 NÃO NÃO

27 ROSALLE MICAELLE SALES ***.494.024-** 24,50 142 NÃO NÃO

28 CYNTHIA CRYSTHINA FEITOSA 
XAVIER ***.996.453-** 24,50 144 NÃO NÃO

29 ANA PAULA LIMA DE SANTANA ***.792.934-** 24,50 145 NÃO NÃO

30 ROSEANE MARIA DA SILVA ***.123.924-** 24,50 146 NÃO NÃO

Leia-se:

PROFESSOR I

Nº NOME CPF NOTA COLOCAÇÃO PCD COTA

1 EVELLEN CRIS CARNEIRO 
BONFIM ***.763.234-** 25,00 116 NÃO NÃO

2 JOSE WALMILSON DO REGO 
BARROS ***.578.234-** 24,50 117 NÃO NÃO

3 MARIA MARILISE DA SILVA ***.580.094-** 24,50 46 NÃO SIM

4 SIMONY FREITAS DE MELO ***.942.234-** 24,50 118 NÃO NÃO

5 JACICLEIDE DE LIMA 
ALBUQUERQUE ***.121.844-** 24,50 9 SIM NÃO

6 JAMERSON JOSE MARTINS ***.115.404-** 24,50 119 NÃO NÃO

7 ELAINE BARBOSA FERREIRA ***.533.224-** 24,50 121 NÃO NÃO

8 FERNANDA GABRIELA DA 
S.PIMENTEL ***.854.364-** 24,50 47 NÃO SIM

9 ANA CLEIDE DA SILVA ***.779.578-** 24,50 122 NÃO NÃO

10 GABRIELA DE CARVALHO 
VAREJÃO ***.520.394-** 24,50 123 NÃO NÃO

11 ELISABETE JOAQUINA DA 
SILVA ***.400.624-** 24,50 124 NÃO NÃO

12 NAYRA CAMILA DE BRITO 
ARAUJO MILANI ***.757.158-** 24,50 125 NÃO NÃO

13 WANESSA MARIA DE LIMA ***.608.284-** 24,50 126 NÃO NÃO

14 DIOGO BRUNO W. 
GRANDIDIER GOMES ***.828.454-** 24,50 127 NÃO NÃO

15 ALESSANDRA MARIA 
BERTOLDO ***.562.344-** 24,50 128 NÃO NÃO

16 RAFAELA PEREIRA SOUZA DE 
ARAÚJO ***.712.064-** 24,50 130 NÃO NÃO

17 ANTONIO JOSE RODRIGUES 
FILHO ***.283.564-** 24,50 131 NÃO NÃO

18 MARCILENE SANTANA DA 
SILVA ***.242.874-** 24,50 132 NÃO NÃO

19 MANUEL VICTOR DE LIRA 
LEITE PESSOA ***.372.264-** 24,50 133 NÃO NÃO

20 ELIANE FERREIRA JUSTINO ***.417.084-** 24,50 134 NÃO NÃO

21 VIRGINIA SANDRA DA SILVA 
UCHOA ***.767.004-** 24,50 135 NÃO NÃO

22 LUCIANA BEZERRA DA SILVA ***.391.314-** 24,50 136 NÃO NÃO

23 LUCELIA DE LIMA FRANCISCO ***.775.874-** 24,50 137 NÃO NÃO

24 PRISCILA DE SOUZA A. REIS 
CAVALCANTI ***.326.264-** 24,50 139 NÃO NÃO

25 JEFERSON DA COSTA FIDELIS ***.565.724-** 24,50 141 NÃO NÃO

26 ROSALLE MICAELLE SALES ***.494.024-** 24,50 142 NÃO NÃO

27 CYNTHIA CRYSTHINA FEITOSA 
XAVIER ***.996.453-** 24,50 144 NÃO NÃO

28 ANA PAULA LIMA DE SANTANA ***.792.934-** 24,50 145 NÃO NÃO

29 ROSEANE MARIA DA SILVA ***.123.924-** 24,50 146 NÃO NÃO

30 CAROLINA DE SOUZA 
CARDOZO ***.615.974-** 24,50 147 NÃO NÃO

CÉLIA AGOSTINHO LINS DE SALES
Prefeita do Município do Ipojuca

Publicações Particulares

EXTRATO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DO EXERCÍCIO DE 2023 

NÚCLEO GESTOR DA CADEIA TÊXTIL E DE CONFECÇÕES EM PERNAMBUCO/NTCPE  
 CNPJ: 15.647.579/0001-56 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SDEC 

Objetivo: Realizar as ações previstas no plano de trabalho do CG 010/2022 para o fomento da Cadeia Têxtil e 
de Confecções de Pernambuco. 

VALOR ESTIPULADO NO CG 010/2022: R$ 6.616.806,44 - VIGÊNCIA: 02/06/2022 - 01/04/2023 

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA DO PERÍODO DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2023 

META PACTUADA   INDICADORES 
 
RESULTADO 
ALCANÇADO  

VALOR GASTO     
EM REAIS (R$)   

 
1- INSERÇÃO EM NOVOS 
MERCADOS 

CONSTANTE NO PLANO DE 
TRABALHO 100%        1.134.342,64 

 
2- EMPREENDEDORISMO E 
QUALIDADE DO PRODUTO 

CONSTANTE NO PLANO DE 
TRABALHO 100%    

          956.858,12 
 
3- FOMENTAR A PRESENÇA 
DIGITAL  

CONSTANTE NO PLANO DE 
TRABALHO 100%              51.955,53 

TOTAL DOS GASTOS COM AS METAS 1,2 E 3 NO PERÍODO  2.143.156,29 

VALOR TOTAL PREVISTO DAS METAS PACTUADAS   3.286.513,84 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS PREVISTAS  3.297.373,16 

DESPESAS REALIZADAS NO PERÍODO  1.607.391,56 

DESPESAS BANCÁRIAS REALIZADAS  184,50 

VALOR REPASSADO NO PERÍODO  2.205.602,12 

SALDO FINAL EM 31/12/2023 DO CONTRATO DE GESTÃO CONTA 2111-6    638.414,58 

Corpo de Bombeiros 193


